Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «6» мая  2022 года № 260
                          с. Белозерское

О запрещении продажи и использования пиротехнических изделий

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Губернатора Курганской области от 28 апреля 2022 года № 47 «О введении в Курганской области режима чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с  Решением комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 14 апреля 2022 года №3/1 Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить на период пожароопасного сезона продажу пиротехнических изделий  I-V класса опасности, реализуемых в розничной сети на территории  Белозерского муниципального округа.
2. Запретить запуск фейерверков, салютов (всей пиротехники) на период пожароопасного сезона на территории  Белозерского муниципального округа.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
               4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Белозерского района, начальника управления экономической политики.

Глава Белозерского района                                                           А.В. Завьялов
[bookmark: _GoBack]